
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 160 del 20-11-2013 

OGGETTO:
REALIZZAZIONE DELL'OPUSCOLO DENOMINATO "LA BUONA ALIMENTAZIONE - PRINCIPI DI 
SANA ALIMENTAZIONE IN ETÀ SCOLARE E NON". 

L'anno duemilatredici addì venti del mese di Novembre alle ore 13:50 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale IPPOLITO DOMENICO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
Su proposta dell’Assessore alla Sanità, Pubblica Istruzione, Informazione, dott. Vincenzo Garofalo.
PREMESSO
che l’utilizzo  della  Comunicazione  Istituzionale,  quale  mezzo  di  interazione  con  i  cittadini,  attraverso 
l’informazione  sulle  attività  istituzionali  e  sui  servizi  resi  alla  collettività,  rappresenta  uno  degli  obiettivi 
strategici di questa Amministrazione;
che l’Assessore alla Sanità, Pubblica Istruzione, Informazione, ha inteso produrre un opuscolo informativo 
contenente  indicazioni,  suggerimenti  e  illustrazioni  sulla  corretta  e  virtuosa  alimentazione,  rivolto  alla 
popolazione scolastica e non della città;
che l'opuscolo è stato redatto, gratuitamente, dal Dott. Giuseppe Altieri - Medico Chirurgo - Specialista in 
Diabetologia e Malattie del Metabolismo, consigliere comunale, e dal Dott. Vincenzo Garofalo - Pediatra, 
assessore comunale;
che l’Assessore alla Sanità, Pubblica Istruzione, Informazione ha ritenuto di affidare la realizzazione di detto 
opuscolo al sig. Massimo Maucioni, responsabile del "Servizio" di Comunicazione Istituzionale dell’Ente, già 
autore  di  prodotti  similari  e  multimediali  istituzionali,  sentito  preventivamente,  al  riguardo,  il  Dirigente 
dell’Area Tecnica, a cui fa capo tale "Servizio";
PRESO ATTO  che il  responsabile  del  "Servizio"  di  Comunicazione Istituzionale  dell’Ente,  sig.  Massimo 
Maucioni,  si  è  reso  immediatamente  disponibile  alla  creazione  del  prodotto  editoriale,  assicurando 
l'elaborazione di testi e tabelle, la ricerca, la scelta e il trattamento delle immagini da inserire, l'impaginazione 
e  la  riduzione  a  opuscolo  in  formato  B5,  l'ideazione  e  la  creazione  del  manifesto  pubblicitario  di 
presentazione dell'iniziativa;
CONSIDERATO che, nelle more dell’adozione dell’atto deliberativo, per dare immediatamente il via al lavoro 
connesso,  particolarmente  lungo  e  complesso,  il  Dirigente  dell’Area  Tecnica  aveva  autorizzato  il  sig. 
Massimo Maucioni a svolgere le attività necessarie;
TENUTO CONTO che, nel periodo trascorso, il lavoro di realizzazione del progetto editoriale ha dato vita a 
varie bozze, per accogliere le istanze e proposte, che di volta in volta sono state formulate;
RITENUTO, a questo punto, necessario e doveroso formalizzare e assimilare con atto deliberativo quanto 
finora prodotto e quanto ancora da porre in opera per la realizzazione dell'opuscolo, da denominare “La 
buona alimentazione - Principi di sana alimentazione in età scolare e non”;
ATTESO che  la  spesa  relativa  alla  stampa  tipografica  dell'opuscolo  è  interamente  coperta  da 
sponsorizzazione,  offerta  dalla  Banca  di  Credito  Cooperativo  Montepruno  di  Roscigno  e  Laurino,  che, 
informata dell'iniziativa, ha voluto offrire il suo contributo, ritenendola meritevole di adeguato patrocinio;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili interessati, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale attualmente vigente;
con voti…

DELIBERA

1. di condividere e fare propria la proposta dell’Assessore alla Sanità, Pubblica Istruzione, Informazione, 
dott. Vincenzo Garofalo, come nella premessa esposta;

2.  di  formalizzare  quale  attività  dell’Amministrazione  comunale  di  Sala  Consilina,  la  realizzazione 
dell'Opuscolo denominato “La buona alimentazione - Principi di sana alimentazione in età scolare e 
non”;

3. di recepire, al riguardo, il prodotto editoriale concretizzato dal sig. Massimo Maucioni, responsabile del 
"Servizio" di Comunicazione Istituzionale dell’Ente e Content Manager del sito web Istituzionale;

4.  di  demandare  al  Dirigente  dell’Area  Tecnica  per  ogni  altro  adempimento,  necessario  alla  puntuale 
esecuzione di quanto deliberato.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Ing. Attilio De Nigris, Dirigente dell'Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, 
esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li',19 novembre 2013 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Attilio De Nigris



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto dr. Nicola Puglia, Dirigente dell'Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il 
proprio parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li',19 novembre 2013 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
F.to dr. Nicola Puglia

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
ACCERTATA la propria competenza in materia;
CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE,

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede;
2. di rendere il presente atto deliberativo, con successiva ed unanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO IPPOLITO DOMENICO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 27/11/2013
Il Segretario Comunale

F.TO IPPOLITO DOMENICO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 27/11/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-11-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


